LANDESSCHWIMMVERBAND TIROL

AUSSCHREIBUNG

TIROLER HALLENMEISTERSCHAFTEN IM SCHWIMMEN 2020

Allgemeine Klasse
Juniorenklasse, Jugend- und Schilerklassen
Masters

Telfs, Telfer Bad, Weilenbachgasse 17

Freitag, 28.02.2020 16:30 Uhr Einschwimmen (bis 17:20)
17:00 Uhr  Ende der Streichungsfrist fur Abschnitt 1
17:30 Uhr  Wettkampf-Beginn Abschnitt 1

Samstag, 29.02.2020 09:00 Uhr Einschwimmen (bis 9:50)
09:30 Uhr  Ende der Streichungsfrist fur Abschnitt 2
10:00 Uhr  Wettkampf-Beginn Abschnitt 2

ca. 12:00 Uhr Einschwimmen (bis 12:50)
12:30 Uhr  Ende der Streichungsfrist fur Abschnitt 3
13:00 Uhr  Wettkampf-Beginn Abschnitt 3

Sonntag, 01.03.2020 09:00 Uhr Einschwimmen (bis 9:50)
09:30 Uhr  Ende der Streichungsfrist fur Abschnitt 4
10:00 Uhr  Wettkampf-Beginn Abschnitt 4

ca. 12:15Uhr Einschwimmen (bis 12:50)
12:30 Uhr  Ende der Streichungsfrist fur Abschnitt 5
13:00 Uhr  Wettkampf-Beginn Abschnitt 5

Streichungen fiir den jeweiligen Wettkampfabschnitt miissen jeweils bis zum angegebenen
Zeitpunkt bekannt gegeben werden. Streichungen sind nur fur ganze Wettkampfabschnitte
erlaubt, also nicht fur einzelne Bewerbe (ausgenommen Staffelbewerbe).

Nenngeld: Einzelwettkédmpfe: € 3,00 je Schwimmerin und Bewerb

Staffelwettkdmpfe: € 6,00 je Staffel und Bewerb

Reuegeld: Fur Meldungen, die bis spatestens zum Meldeschluss widerrufen werden, fallt kein Nenn-

geld an. Bei Nichtantreten einer Schwimmerin, eines Schwimmers bzw. einer Staffel ist
Reuegeld in dreifacher Hohe des Nenngeldes zu entrichten. Bei Zuriickziehung der Meldung
bis zum Ende der Streichungsfrist ist Nenngeld in einfacher Hohe zu entrichten.

Beim Bewerb 400m Freistil besteht eine Limitzeit von 7 Minuten. Bei Uberschreitung der
Limitzeit wird ein Nenngeld in 3-facher Hohe verrechnet und der/die betreffende
Schwimmerln disqualifiziert.

Wettkampfbestimmungen: Die Wettkdmpfe werden nach den Allgemeinen Wettkampfbestimmungen

des OSV (AWKB) und den Wettkampfbestimmungen Schwimmen des OSV (WKBSW)
durchgefuhrt. Es wird Giber Kopf gestartet. Gemaf § 23 AWKB des OSV missen Einspriiche
und Berufungen wegen Verletzungen der Wettkampfbestimmungen und gegen ein verkin-
detes Wettkampfergebnis von den Vereinen Uber den Mannschaftsfiihrer innerhalb von 30
Minuten nach dem Wettkampf bzw. nach Bekanntgabe beim Schiedsrichter eingereicht wer-
den. Es werden nur schriftliche Einspruche und Berufungen angenommen. Wird die Limitzeit
Uber 400m Freistil Uberschritten, wird der/die Schwimmerln disqualifiziert.




Melde- und Startberechtigung: Teilnahmeberechtigt sind Schwimmerlnnen von Vereinen des Lan-
desschwimmverbandes Tirol. Es gelten die Allgemeinen Wettkampfbestimmungen des OSV
und die Wettkampfbestimmungen Schwimmen des OSV, bezuglich der Teilnahmeberechti-
gung wird auf § 10 der Allgemeinen Wettkampfbestimmungen des OSV (AWKB) verwiesen.
Die Schwimmerpasse bzw. Lizenzen werden fallweise kontrolliert (inkl. Eintragung der sport-
arztlichen Untersuchung).

Siegerehrung: Die Siegerehrungen finden wahrend der Wettkdmpfe statt.

Auszeichnungen: Die drei bestplatzierten Schwimmerlnnen jeder Klasse ausgenommen Masters er-
halten Meisterschaftsmedaillen. Masters erhalten eine Teilnahmeurkunde, die fiinf punkte-
besten Leistungen (nach DSV-Masters-Tabelle, ,Handicap-Wertung®) in allen Mastersklas-
sen werden unabhangig von der Altersklasse mit einem Sachpreis pramiert.

Klasseneinteilung:
Allgemeine Klasse: mannlich/weiblich - geméaR § 4.3 der WKBSW des OSV durfen bei Meisterschaften der
Allgemeinen Klasse Schwimmerinnen und Schwimmer ab der Jugendklasse und élter

teilnehmen
Junioren mannlich: Jahrgang 2001/2002/2003 weiblich: Jahrgang 2002/2003/2004
Jugend IV AK 16 méannlich: Jahrgang 2004
Jugend Il AK 15 méannlich: Jahrgang 2005 weiblich: Jahrgang 2005
Jugend Il AK 14 mannlich: Jahrgang 2006 weiblich: Jahrgang 2006
Jugend | AK13 mannlich: Jahrgang 2007 weiblich: Jahrgang 2007
Schiler IV AK 12 mannlich: Jahrgang 2008 weiblich: Jahrgang 2008
Schiler Il AK 11 mannlich: Jahrgang 2009 weiblich: Jahrgang 2009
Schuler I AK 10 méannlich: Jahrgang 2010 weiblich: Jahrgang 2010
Schulerl AK9 mannlich: Jahrgang 2011 u. jlunger weiblich: Jahrgang 2011 u. junger
Mastersklassen: mannlich/weiblich — AK 25/30/35/40/45/50/55/60/65/70/75/80/85 und &lter

Laufeinteilung: Die Aktiven werden — unabhangig von der Altersklasse — gemaf} den angegebenen
Meldezeiten in Zeitlaufen gereiht. Die Masters schwimmen in eigenen Bewerben und werden
ebenfalls unabhéngig der Altersklasse gemafl den angegebenen Meldezeiten in Zeitlaufen
gereiht.

Meldungen: Die Meldungen sind grundsétzlich bis zum Meldeschluss per Lenex-Datei zu entrichten.
Vereinen, denen dies nicht moglich ist, kbnnen mittels ausgedruckter Meldelisten melden
(bitte im Verbandsbiro anfordern). Dabei wird von Vereinen mit mehr als 10 teilnehmenden
Aktiven eine Bearbeitungsgebihr von € 10,- pro angefangene 10 Aktive eingehoben.

Bei der Abgabe der Meldungen muss auch die OSV-ID aller Aktiven angegeben werden.
Aktive missen am Tag des Meldeschlusses ein giiltiges Startrecht vorweisen kénnen.

Die Kampfrichterlnnen und der/die Mannschaftsfiihrerin sind gemeinsam mit der Meldung
der Aktiven bis zum Meldeschluss bekannt zu geben.

Meldeschluss: Die Meldungen mussen bis Freitaq, 21. Februar 2020, 24:00 Uhr bei MMag. Sebastian
Strasshofer, Franz-Stockmayer-Strafie 35, 6410 Telfs eingetroffen sein,
per Email: meldungen@schwimmverband-tirol.at.

Voranmeldeschluss ist am Dienstag, 18. Februar 2020. Vereine, die lhre Meldungen bis
zum Voranmeldeschluss Ubermittelt haben, erhalten eine vorlaufige Meldebestatigung, die
bis zum Meldeschluss noch kontrolliert und korrigiert werden kann. Nach dem Meldeschluss
am 21.02.2020 sind keine Anderungen oder Nachmeldungen mehr moglich. Spatere Abmel-
dungen (bis zum Ende der Streichungsfrist) sind nur flr ganze Wettkampfabschnitte erlaubt,
also nicht fur einzelne Bewerbe (ausgenommen Staffelbewerbe). Das Meldeergebnis wird
erst nach dem Meldeschluss veroffentlicht.


mailto:meldungen@schwimmverband-tirol.at

Meldeergebnis und Startlisten: kédnnen ab 28.Februar 2020 von der Homepage des LSV Tirol unter
www.schwimmverband-tirol.at heruntergeladen werden. Die Ergebnisse des Wettkampfs
konnen live auf der Homepage des LSV Tirol mitverfolgt werden.

Kampfgericht: Fir je angefangene 10 aktive Schwimmerlnnen ist von den teilnehmenden Vereinen ein
geprifter Kampfrichter bzw. eine geprifte Kampfrichterin je Wettkampfabschnitt gleichzeitig
mit der Abgabe der Meldungen namhaft zu machen und zu stellen, widrigenfalls eine Gebhr
von € 25,- pro Wettkampfabschnitt und Kampfrichterln eingehoben wird.

Mit sportlichen Grif3en

MMag. Sebastian Strasshofer Christoph Krug Mag. Christine Kralinger-Psenner
Vizeprasident Jugendwart Schwimmwart

OSV-Veranstaltungsnr.: 2020022801-9-ss


http://www.schwimmverband-tirol.at/

Bewerbreihenfolge

Freitag, 28.02.2020

Wettkampfabschnitt 1

16:30 Uhr: Einschwimmen
17:30 Uhr: Wettkampfbeginn

Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb

1
2
3
4

400m
1.500m
800m
400m

Samstag, 29.02.2020

Lagen
Freistil
Freistil
Lagen

Allgemeine Klasse weiblich
Allgemeine Klasse méannlich
Allgemeine Klasse weiblich
Allgemeine Klasse méannlich

Wettkampfabschnitt 2

09:00 Uhr: Einschwimmen
10:00 Uhr: Wettkampfbeginn

Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb

Bewerb
Bewerb

5 200m
6 200m
7 200m
8 200m
9 4x100m
10 4x100m

Samstag, 29.02.2020

Schmetterling
Schmetterling
Lagen
Lagen

Freistil
Freistil

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen weiblich

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen méannlich

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen IlI+IV - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schillerklassen llI+1V - mannlich
ca. 10 Minuten Pause

Jugendklassen und jiinger weiblich

Jugendklassen und jinger ménnlich

Wettkampfabschnitt 3

ca. 12:00 Uhr: Einschwimmen
13:00 Uhr: Wettkampfbeginn

Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb

Bewerb
Bewerb

Bewerb

11
12
13
113
14
114
15
16
17
18
19
119
20
120

21
22

23

100m
100m
50m
50m
50m
50m
200m
200m
100m
100m
50m
50m
50m
50m

200m
200m

4x 50m

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Brust
Brust
Ricken
Riicken
Ricken
Riicken
Ricken
Riicken

Freistil
Freistil

Lagen

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schillerklassen llI+1V - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen llI+1V - mé&nnlich
Schilerklassen I+1l weiblich

Masters weiblich

Schilerklassen I+l mannlich

Masters ménnlich

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen llI+1V - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen llI+1V - ménnlich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen llI+1V - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen llI+1V - mé&nnlich
Schilerklassen I+1l weiblich

Masters weiblich

Schilerklassen I+l mannlich

Masters ménnlich

ca. 10 Minuten Pause

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen - ménnlich

ca. 10 Minuten Pause

Allgemeine Klasse mixed



Bewerbreihenfolge

Sonntag, 01.03.2020

Wettkampfabschnitt 4

09:00 Uhr: Einschwimmen
10:00 Uhr: Wettkampfbeginn

Bewerb
Bewerb

Bewerb
Bewerb

24
25

400m
400m

Freistil
Freistil

26 4x100m Lagen
27 4x100m Lagen

Sonntag, 01.03.2020

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen IlI+IV - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen llI+1V - mannlich
ca. 10 Minuten Pause

Jugendklassen und jinger weiblich

Jugendklassen und junger ménnich

Wettkampfabschnitt 5

ca. 12:15 Uhr: Einschwimmen
13:00 Uhr: Wettkampfbeginn

Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb

Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb
Bewerb

28
29
30
130
31
131
32
33
34
134
35
135

36
37
38
138
39
139
40

100m
100m
50m
50m
50m
50m
200m
200m
100m
100m
100m
100m

100m
100m
50m
50m
50m
50m

4x 50m

Brust
Brust
Brust
Brust
Brust
Brust
Ricken
Riicken
Lagen
Lagen
Lagen
Lagen

Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schillerklassen llI+1V - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen IlI+IV - mannlich
Schilerklassen I+1l weiblich

Masters weiblich

Schilerklassen I+l mannlich

Masters mannlich

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schillerklassen llI+1V - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen ll1+1V - mé&nnlich
Schilerklassen I+1l weiblich

Masters weiblich

Schilerklassen I+l mannlich

Masters mannlich

ca. 10 Minuten Pause

Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schilerklassen ll1+1V - weiblich
Allgemeine Klasse, Junioren, Jugendklassen, Schillerklassen llI+1V - mannlich
Schiilerklassen I+l weiblich

Masters weiblich

Schiilerklassen I+l mannlich

Masters mannlich

Allgemeine Klasse mixed



